
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33203 77Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Aviso de Licitação do Pregão 
Presencial n° 036/2016.  Circulado no DOE/PA, pág. 92 em 
31/08/2016. Onde se lê: Pregão Presencial n° 027/2016. 
Leia-se: Pregão Presencial n° 036/2016. O restante 
permanece inalterado.

Protocolo 1003026

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

CONTRATO

Nº 020/2016
Valor total: R$ 52.001,05
Objeto: Fornecimento, sob demanda, de materiais de 
expediente e materiais de limpeza para atendimento da 
Secretaria Municipal de Educação
Data de assinatura: 24/06/2016   Vigência: 24 de junho de 
2016 a 23 de setembro de 2016
Contratado: ESTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, 
CNPJ: 19.321.144/0001-78
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal

Protocolo 1002923

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2016 PMI-PP-SRP. Objeto: eventual Aquisição de Material 
Permanente (mobiliário), Material Permanente Hospitalar 
e Instrumental Hospitalar, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Miri/Pa, celebrado 
entre Pre feitura Municipal de Igarapé Miri e as empresas: 
Polymedh Eireli - EPP CNPJ 63.848.345/0001-10 com os itens 
e seus respectivos valores unitários: Material Técnico Item n° 
01 - R$ 70.000,00, 02 - R$ 18.000,00, 03-R$ 640,00, 19 - R$ 
16,90, 20 - R$ 16,90, 21 - R$ 270,00, 32 - R$ 740,00, 34 - R$ 
220,00, 47 - R$ 370,00, 50 - R$ 4.200,00, 61 - R$ 650,00, 62 
- R$ 457,00, 64 - R$ 495,00, 71 - R$ 520,00, 73 - R$ 440,00, 
75 - R$ 585,00, 80 - R$ 80,00, 83 - R$ 5.600,00; Material 
Instrumental Item n° 09 - R$ 160,00, 13 - R$ 153,00, 14 - 
R$ 153,00, 28 - R$ 116,00, 31 - R$ 268,00, 53 - R$ 153,00, 
64 - R$ 186,00, 70 - R$ 1.670,00, 72 - R$ 490,00, 74 - R$ 
263,00, 75 - R$ 264,00, 81 - R$ 119,00, 82 - R$ 119,00, 
87 - R$273,00, 88 - R$ 277,00, 91 - R$ 287,00, 92 - R$ 
291,00; PPF. Com. e Serv. Eirelli  - Me CNPJ 07.606.575/0001-
00 com os itens e seus respectivos valores unitários: Material 
Técnico Item n° 07 - R$ 1.600,00, 10 - R$ 530,00, 12 - R$ 
10.000,00, 16 - R$ 85,00, 17 - R$ 80,00, 22 - R$ 320,00, 23 - 
R$ 7.200,00, 25 - R$ 289,00, 26 - R$ 235,00, 38 - R$ 222,00, 
40 - R$ 1.800,00, 54 - R$ 1.300,00, 59 - R$ 66,00, 60 - R$ 
1.340,00, 63 - R$ 400,00, 66 - R$ 190,00, 72 - R$ 380,00, 76 
- R$ 440,00, 77 - R$ 1.050,00; Material Instrumental Item n° 
01 - R$ 30,00, 02 - R$ 124,00, 03 - R$ 335,00, 07 - R$ 55,00, 
08 - R$ 22,00, 11 - R$ 120,00, 12 - R$ 78,40, 15 - R$ 22,00, 
16 - R$ 25,00, 20 - R$ 20,00, 22 - R$ 68,00, 23 - R$ 59,00, 
24 - R$ 16,00, 29 - R$ 50,00, 32 - R$ 13,00, 35 - R$ 36,00, 
36 - R$ 36,00, 39 - R$ 44,00, 40 - R$ 44,00, 43 - R$ 110,00, 
44 - R$ 124,00, 45 - R$ 12,00, 46 - R$ 12,50, 52 - R$ 105,00, 
62 - R$ 41,00, 65 - R$ 31,50, 66 - R$ 37,50, 68 - R$ 166,00, 
78 - R$ 33,00, 79 - R$ 33,00, 80 - R$ 41,00, 83 - R$ 38,00, 
84 - R$ 30,00, F. Cardoso E Cia Ltda CNPJ 04.949.905/0001-
00 com os itens e seus respectivos valores unitários: Material 
Técnico Item n° 04 - R$ 1.940,00, 05 - R$ 420,00, 13 - R$ 
400,00, 14 - R$2.800,00, 49 - R$ 2.100,00, 65 - R$ 2.500,00, 

69 - R$ 6.500,00, 74 - R$ 379,00, 78 - R$ 45,00, Material 
Instrumental Item n° 04 - R$ 280,00, 05 - R$ 484,00, 06 - R$ 
160,00, 10 - R$ 110,00, 18 - R$ 39,50, 25 - R$ 17,00, 26 - R$ 
13,00, 27 - R$ 11,50, 30 - R$ 20,00, 34 - R$ 19,50, 38 - R$ 
60,00, 41 - R$ 25,00, 42 - R$ 20,00, 47 - R$ 13,00, 49 - R$ 
22,00, 51 - R$ 70,00, 61 - R$ 35,00, 63 - R$ 40,00, 67 - R$ 
9,50, 69 - R$ 30,00, 71-R$20,00, 73 - R$ 80,00, 76 - R$ 
40,00, 77 - R$ 40,00, 89 - R$ 7,00, 90 - R$ 160,00, 93 - R$ 
9,00, 94 - R$ 9,00, 97 - R$ 49,00, Universal Móveis Ltda  - 
Me CNPJ 21.041.143/0001-11 com os itens e seus respectivos 
valores unitários: Material Técnico Item n° 06 - R$ 1.600,00, 
24 - R$ 895,00, 27 - R$ 980,00, 37 - R$ 240,00, 41 - R$ 
530,00, 43 - R$ 545,00, 44 - R$ 400,00, 51 - R$ 290,00, 
53 - R$ 85,00, 57 - R$ 745,00, 67 - R$ 400,00, 81 - R$ 
230,00, Socibra-Pará-Comércio e Representações Eireli CNPJ 
01.653.620/0001-78 com os itens e seus respectivos valores 
unitários: Material Técnico Item n° 08 - R$ 1.000,00, 11 - R$ 
295,00, 28 - R$ 710,00, 29 - R$ 467,00, 35 - R$ 211,00, 58 
- R$ 1.290,00, Material Instrumental Item n° 17 - R$ 32,38, 
19 - R$ 47,00, 21-R$ 79,00, 33 - R$ 11,82, 37 - R$ 36,44, 
48 - R$ 13,85, 85 - R$ 23,29, 86 - R$ 23,29, 95 - R$ 49,00, 
96 - R$ 49,00. A ata de registro emitida no dia 13/04/2016 e 
está disponível na Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri.

 Roberto Pina Oliveira 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 1003029

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 
008/2016-CEL/PPE/SEVOP/PMM. Processo Licitatório 
047/2016-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de Empresa, 
para execução dos serviços de pavimentação e drenagem 
nas Ruas Cuiabá, Goiânia e São Luiz no Bairro Belo Horizonte 
na Zona Urbana do Município de Marabá. Onde se sagrou 
vencedora do certame licitatório a empresa: CSA - Construções 
e Serviços da Amazônia Ltda - Me, CNPJ 15.622.987/0001-53, 
no valor global R$ 1.072.385,39 (um milhão setenta e dois 
mil trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e nove centavos). 

João Salame Neto 
  Prefeito Municipal.

Protocolo 1003036

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ
. .

ERRATA
No aviso de licitação Modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 013-
PMO/2016 publicado na Imprensa Ofi cial do Estado no dia 31 
de agosto de 2016, página 93 na publicação nº 33202, onde 
se lê: com condutores, leia- se: sem condutores.

Protocolo 1002758

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS
. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2016-004SEMED 1ª REPETIÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Educação, mediante o (a) Pregoeiro 
(a) devidamente designado (a), torna público que às  10:00 
horas do dia 15 de Setembro de 2016, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor 
preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE VALE 

TRANSPORTE, A FIM DE ATENDER O PLANEJAMENTO E A 
COORDENAÇÃO DE ENSINO E APOIO PEDAGÓGICO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
alterações posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis 
ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro 
Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente (das 8:00h às 14:00h ).

PARAUAPEBAS - PA, 31 de Agosto de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo 1002737

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160025
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-002SEHAB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O):  SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
INDUSTRIAL
OBJETO: Contratação do SENAI - Serviço Nacional de 
Aprendizagem Industrial, para execução dos cursos que será 
ministrado no Projeto de Trabalho Técnico Social - PTTS no 
Residencial Vila Nova, localizado na PA 160, zona urbana, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 68.000,00 (sessenta e oito 
mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 15 de Janeiro de 2016 a 14 
de Julho de 2016
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 15 de Julho de 2016 a 15 de Dezembro 
de 2016
DATA DO ADITIVO: 13/07/2016

Protocolo 1002738

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160191
DECORRENTE: CARONA Nº A/2016-005PMP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMPROR
CONTRATADA (O):  GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA
OBJETO: Adesão a ATA de Registro de Preços Nº 20150001, 
oriunda do Pregão Presencial Nº 10/2015-SRP, processo Nº 
270420150109, da Prefeitura Municipal de Pacajá - PA, para 
locação de máquinas pesadas, equipamentos, caminhões, 
caminhonetes, pick-up e veículos de passeio, para Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, estado do Pará
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 2.636.960,00 (dois milhões, 
seiscentos e trinta e seis mil, novecentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 14 de Março de 2016 a 13 
de Setembro de 2016
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 14 de Março de 2016 a 13 de Novembro 
de 2016/ 60 (sessenta ) dias
DATA DO ADITIVO: 22/08/2016

Protocolo 1002739

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
PROPOSTAS DE PREÇOS oriundo da TOMADA DE PREÇOS Nº 
2/2016-002SEMOB, publicada no DIARIO OFICIAL Nº 33190 
pag 117 de 12/08/2016, verifi cou-se que houve um erro de 
digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VALOR TOTAL: R$ 1.269.446,73
Leia-se:
VALOR TOTAL: R$ 1.269.447,77

Parauapebas-PA, 11 de Agosto de 2016.
Rodrigo Gonçalves Ribeiro

Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo 1002777


